ддмшнпстрлцпя клtIклнлрского поFодского окрутл свЕрл)IовскоЙ оЕпАсти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14,02,202з J\ъ 120

г. Itачканар

О поOzоmовке ч провеOенuч lчIеропрuяmuя <<Масленuца> в 2023 zоау

В целях координации действий органов местного самоуправления
Качканарского городского округа, муниципальных учреждений, предприятий
и иных организаций на территории Качканарского городского округа по
подготовке и проведению 25 и 26 февраля 202З года мероприятия
<Масленица>, в соответствии со статьей 5-1 3акона Свердловской области от
29.1_0.2013 М 10З-О3 (О регулировании отдельных отношений в сфере

розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления
на территории Свердловской области>, с подпунктом 5В пункта ]- статьи 3].

Устава Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1_. Провести в Качканарском городском округе 25 и 26 февраля 202З
года мероприятие <Масленица>:

1.L.25.02.2023 с 14-00 до 15-00 в поселке Валериановске на площадиу
ffворца культуры <Горняк>;

L.2.26.02.202З с 1-2-00 до 1_4-00 в городе Качканаре на площади,Щворца
культуры.

2. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России <Качканарский> при проведении
<Масленицы):

2.L обеспечить в установленном порядке мероприятия по охране
общественного порядка, по предупреждению и пресечению противоправных
действий, обеспечить привлечение виновных лиц к ответственности в

соответствии с действующим законодательством;
2.2 26.02.2023 ограничить движение всех видов транспортньж средств

по ул. Свердлова от дома М 19 до дома М 27 с 11.З0 до ]-4.].0;

2.3 осуществить контроль за соблюдением ограничения прод;uки
алкогольной продукции в местах проведения мероприятия кМасленица) и на

ъ,оryфап',rё, r ff *ьлф,,дLь{@+,,
fш fi.m.r1.6!i.e!,1ЩdCltorrriм M0l м ф ll,!B ,rOOав,

2

прилегающей территории за два часа до проведения, во время проведенияив
течение часа после проведения мероприятия (масленица).

З. Отделу городского хозяйства, транспорта и связи администрации
Качканарского городского округа определить схемы объездов
автотранспорта при перекрытии дорог.4. Отделу бюджетного контроля и задания цминистрации
Качканарского городского округа направить до 22.02.2023 уведомления
предпринимателям о проведении мероприятия <Масленица> в соответствии
с настоящим постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования <Интернет>, опубликовать в газете <Качканарское
время>.

Глава городского округа А.А. Ярославцев

,,,#цж
*р iЩ.l

ЪJ.*.fý
**d'.*tl